

Büyük millet meclisi dün toplandı

Reisicumhur tarafından millî müdafaa vekilinin istifası ve yeni vekilin tayini hakkındaki tezkere okundu. Alkışlarla karşılandı

Başvekilimiz Celâl Bayar Partî grubunda Kâzım özalpın istifası sebebini anlattı
Orduca satılacak hayvanlar Köylülerimize verilecek

Ankara 18 «Radyo»
Türkiye Büyük Millet meclisi bu gün Trabzon mebusu Hasan Sakano riyaseti altında toplanmıştır. Açılışı müteakip Millî Müdafaa Vekili Kâzım Özalpın istifasına ve yerine Bursa mebusu emekli general Kâzımın tayin edilmesine dair riyaseticumhur tezkiresi okunarak alkışlarla karşılanmıştır.

Bundan sonra ruznamede ki maddelerin müzakeresine geçilmiş; ordu hizmetinde kullanılan hayvanların on iki yaşını bitirdikten sonra köylülere ve hayran üreticilere satılması hakkındaki kanun lâyihası ile Türkiye Finlandiya, Türkiye İsveç hükümetleri arasında yeni yapılan ticaret ve Türkiye, Almanya arasındaki ticari anlaşmaları hakkındaki kanun lâyhalarının üçüncü müzakereleri yapılarak kabul edilmiştir.

Meclis, bundan sonra 3292 sayılı mutahassis yetiştirilmesi hakkındaki kararnameyi müzakere ve kabul etmiştir.

Ruznamede başka maddeler olmadığından toplantıya son verilmiştir.

Ankara, 18, A.A. — C. H. P. M. M. grubu bugün 17-1-939 Trabzon sayımlı Hasan Sakano'nun reisliğinde toplandı ilk defa söz alarak kürsiye gelen Başvekilimiz Celâl Bayar aşağıdaki beyanatta bulundu. Geçen celsede İspanya muhariplerine tayyare teslimi maksadıyla yapılmış işleri hakkında madde tasrih ederek herhangi bir iddiada bulunmak veya soru tevehhül etmek istiyen bir arkadaşımız varsa kapu açıktır.

Ona doğrudan doğruya ben muhatapım ve yahut yeni vekil arkadaşımız tetkikatını yaparak lâzımgelen cevabı vermeğe hazırırım.

Başvekilin beyanatından sonra reisin davetine rağmen mevzu üzerinde söz alan olmadı. Ruznamenin diğer maddeleri üzerinde müzakereler yapılmıştır.

Millî Müdafaa Vekili arkadaşımız General Özalp sırf mahkemenin selâmetle ceryanını temin etmek maksadıyla istifaya etmiştir.

Çinliler

Sonuna kadar mukavemet edecekler

Londra, 18 (Radyo) — Çinden alınan haberlere göre mareşal Çan - Kay - Şek Çinin sona kadar mukavemet edeceğini beyan etmiştir.

Milletler Cemiyeti kongresi toplantısında Çin murahası; Japonyaya harp levazımatı ve ibtidai maddeler gönderilmemesini ve Çine yardım edilmesini istemiştir.

Fransanın 35 bin tonluk Kravzörleri

Birincisi denize indirildi. İkincisinin ilk çivisi çakıldı

Paris, 18 (Radyo) — Fransanın 35 bin tonluk ilk kravzör dün sabah denize indirilmiştir. Yine aynı tonadaki ikinci zırhlının da perçin çivisi merasimle çakılmıştır. Yeni yapılan ilk zırhlı 150 bin beygir kuvvetindedir. 8 top ile mücehhezdir. Top atış mesafesi kırk kilometredir. Bütün modern teçhizatı muhtevirdir.

Köy postaları vaktinde dağıtılacak

P. T. T. genel direktörlüğü bu hususta tedbir alıyor

Ankara, — PTT Genel direktörlüğü köylüye ait mektuplarla gazetelerin köylere gidip gelmesi için bazı vilâyet ve kazalarda henüz tedbirlenmediği ve bu yüzden köy postalarının aylarca postanelerde kaldığını görmüş ve bu hususu önlemek için köy postaları hakkında teşkilâtına bir tamim yapmıştır. Köy idarelerinin çalışmasına nizâm ve intizam ve rihlikten köy postası işinin de köye ve köylüye külfet tahmil etmeyecek surette yapılmasına dikkat edilecek ve her köyün mutlak surette en az haftada bir defa olsun postası kaza ve nahiyeye merkezlerine gönderilecek ve buralardan da köye ait postanın aldirılması temin olunacaktır.

Köylerin posta işi vilâyetlerce tedbir alınırken bir taraftan da köylülerin bir çok zahmet ve masraflara katlanarak şehir ve kasabalara gitmeden mektuplarını parasız olarak köy kâtiplerine yazdırmaları, köy idarelerinde postaları bulabilmeleri; köy postalarının aksamasından muayyen günlerinde ve müzminde gidip gelmesi ve dağıtılması suretiyle postanelerdeki kutularda kalıp birikmesi; köy posta memurlarına ilgil devlet dairelerince ve posta idarelerinde kolaylıklar gösterilmesi ve cüzdanlarının imzalanması; köy posta cüzdan ve çantalarının zamanında ve kolayca temini; postayın gününde aldirılmayan ve zamanında gönderilmeyen muhtar ve kâtipler hakkında kanun gereklerine göre ceza tatbiki esbabının temini bu tamimle valilerden istenmekte ve ayrıca köy postaları hakkında talimatname de gönderilmektedir.

On ve Beş liralıklar yapan

Kalpazan çetesi yakalandı

İmalâthanelerini bir köye kurmuşlar ve gizli gizli sahtekârlıklarına Devam etmişler . .

İstanbul — Bir müddet beri Bursa, İznik, Gölcük ve İzmit havalisinde kalp eki beş liralıklardan sürüldüğü görülmüş ve sıkı bir tahkikata girişilmiştir.

Zabita nihayet bu sahte beş liralıkların Gölcük civarındaki Ta tarihaniye köyünde imal edildiğini öğrenmiştir. Bundan sonra oldukça büyük ve muntazam bir teşkilatla çalışmakta olan kalpazan çetesini yakalamak için teftibat alınmış ve kalpazanlar suç üzerinde alatlariyle beraber yakalanmışlardır.

Bunlar değirmenlerde oturan Rizeli İlyas kaptan ve Ta tarihsaniye köyünde Mehmet oğlu Hakkı Ağacan, hizmetçisi İbrahim rahim Göksulu isimlerindedir.

Bu çebekenin yatakları ve elebaşları olarak da Mustafa Sınar, Yukarıdeğirmendere köyünden Ahmet findacı, Abdullah oğlu Mehmet, Ahmet oğlu Kâmil, Mustafa oğlu Kâzım Kahraman, Hisarın köyünden Mehmet, Kâmil, Hakkı, Derince Gebzeli Halil, Derince Traves fabrikasında işçi Hacı oğlu Hamza Sürmeneli Gülfidan oğlu İzzet Şengül bulunmaktadır. Bu adamlar İlyas Kaptanla Hakkı Ağacanın imal ettiği sahte beş on liralıkları muhtelif yerlerde sürmektedirler.

Bir müddet evvel İstanbulda Manyas caddesinde yakalanan sahte beş liralığın da bu çebekenin mallarından olduğu anlaşılmaktadır.

Kalpazanların Bursada- İz

İzmitte, Derince, Gebzede, İstanbulda ve bilhassa İzmit köylerinde geniş mikyasta faaliyette buldukları anlaşılmaktadır. Şimdiye kadar sahte olarak yeni harflerle 57 adet 5 liralık, 37 adet 10 liralık bir kaç tane eski harflerle 5 liralık bulunmuştur. Bunlardan başka henüz imal edilmekte bulunan on beş kadar 5 liralık elde edilmiştir.

Okuyucularımızın Hukuki sorgularına cevap vereceğiz

Sayın okuyucularımızdan gördüğümüz ragbet ve alakaya karşılık olmak üzere bu kere oldukça fedakârlıkla okuyucularımızın hukuk ceza ve icra mevzuatında rastladıkları müşkilatı bize sordukları takdirde her sınıf okuyucularımızın anlayabileceği şekilde kendilerini tatmin edici cevapları gazetemizde bulucaktadırlar.

Bu mevzu için gazetemizde muayyen bir sütun tahsis ettik.

Gazetemizin avukatı sizi mümkün olduğu kadar sorgularınız üzerinde tenvir edecektir.

Kardeş Hatay Devletinin

939 yılı bütçesi 1,260,000 lira Olarak Tesbit Edildi

Antakya — Hatay millet meclisi evvelki gün öğleden sonra Başkan Abdülgani Türkmenin reisliğinde toplanarak bütçenin müzakeresine başlanmıştır. Encümenen küçük tadilatla gelen bütçe müzakere ve kabul edilmiştir.	162.474	Başvekillet, Hariciye da hiliye ve millî müdafaa
Mecis, yeni rejimin başlangıcından ve muvakkat bir kanunla ilan edilen umumi af lâyihasını da müzakere ve kabul ettikten sonra pazartesi toplanmak üzere celseye nihayet verilmiştir.	93.807	Adliye Vekâleti
Diger taraftan memnuniyetle haber aldığımız göre 937 senesi sonuna kadar olan bilumum aşar bakayaları da af edilmiştir. Yeni bütçenin irad ve masrafları şunlardır:	155.301	Maliye ve iktisad vekâleti
	32.000	Tekaüd sandığına yar.
	194.277	Maarif vekâleti
	318.357	Nafia ve ziraaat
	160.026	Gayri melhuz masraflar
	1.260.000	

İtalyanlar Tunus, Trablus hududunda tahşidat yapıyorlar

Paris, 18 (Radyo) — Tunusa, Trablusgarpten bir çok kimseler mülteci sıfatına gelmişlerdir. Bunların ifadesine nazaran İtalya hükümeti hudut boyuna takviye kitiatı sevk etmektedir.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos—20 Eylül

İngilterenin muhtelif Şehirlerinde infilâk

Londranın galebelik mahallelerine beyannameler asıldı : İngiltere İrlandadan çekilmelidir

Londra 18 «Radyo»
Londrada ve İngilterenin muhtelif şehirlerindeki infilâk dolayısıyla hükümet ciddi tedbirler almış ve her tarafta gizli memurlarını seferber etmiştir. Suikast faileri şiddetle aranmaktadır.

Ecnebi memleketlerden gelen vapurlar şiddetli araştırma

lara tâbi tutulmaktadır. Şehrin kalabalık mahallelerinde İrlandada bir çok yerlere yapıtırılan beyannamelerin aynı asılı olduğu görülmüştür.

Bu beyannamelerde şu cümle yazılıdır :

«İNGİLTERE İRLANDADAN ÇEKİLMELİDİR»

935 sonuna Kadar Ödenmemiş olan arazi vergileri affediliyor

Hükümet, 935 malî yılı sonuna kadar olan arazi vergisi bakayasının munzam kesir ve bakayasıyla birlikte lâğvına dair bir kanun lâyihası hazırlayarak Kamutaya vermiştir.

Projeye göre 1340 malî yılı başından 935 malî yılı sonuna kadarki senelere âit olarak tahakkuk ettirilmiş ve bu projenin yürürlüğü tarihine kadar tahsil ettirilmemiş olan arazi vergisi bakayasının munzam kesirleri ve cezalarıyla birlikte kayıtları terkin olunacaktır. Bu kanun yürürlüğe girdiği tarihten sonra bu senelere âit olmak üzere yeniden arazi vergisi tahakkuk et

tilmiyecektir. Vergi miktarını anlamak için müracaat eden emlak sahipleriyle yeniden inşa olunan veya kıymeti artırılmak veya eksiltmek suretiyle vukuat görmüş olan bina ve arazi için bir defaya mahsus olmak üzere sahiplerine tebliğ olunan tezkere mukabil alınmakta olan tezkere bedelleri vilâyet hususî idarelerine devredilecektir. Mal sandıklarında mevcut olan tezkere parasız olarak hususî idarelere devrolunacaktır.

Vilâyet hususî idarelerinin Maliye Vekâletine vermeğe mecbur oldukları tahrir masrafı alınmayacaktır.

irad

Lira	Vasitasız vergiler	390.000
	Vasitalı	478.000
	Millî emlak hasılatı	72.000
	Devlette idare edilen müesseseler	51.000
	Müteharrik varidat	63.000
	Devlete aid emvalin hasılatı	4.000
	Fevkâlade irad	2.000
	Gayrisafi melhuz irad	200.000
		1.260.000

Masraf

Lira	Meclis tahsifatı	193.236
	Devlet riyaseti	40.522

Zararlı Filimler

Belki benim gibi bir çok va tandaslar da sebebini ve kendi kendine sordugu suallerin cevabini vermek için düşünmüşlerdir. Aceba iki senedir Mersinde bir çok defa gösterilen ve hatta 12 dıhamdan müteaddit zabıtanın müdahalesini mecbur kılar Arabca şarkılı "Bağdat bülbulü" ve geçenlerde gösterilen "aşkın göz yaşları" adındaki arabca şarkılı filmlerin Türkçe sözünü ecnebi dublaj ve türkçe sözünü ve şarkılı yerli filmlerden daha fazla rağbet görmesindeki sebebini ve hikmet nedir. Acaba bu arabca şarkılı filmlerin tekniği ve mezuu diğer filmlerden daha yüksek ve daha müessir midir ?

Bu suallere cevap vermeden evel gösterilmiş ve şimdi söylenmesinde maddi ve manevi melhuz zararı kalmamış olan bu filmler hakkında leh veya aleyhte söz söylemek ve hiçbir kasd şemsi olmadığının ve açıklar. Esasen filmcilik ve sinemacılık da bir nevi ticarettir. Bununla beraber bu filmler vize edilmek suretiyle gösterme meselesi tekemmül etmiştir. Bahsettiğim filmlerin teknik ve mevzuları hakkında söz söylemek te füzuli ve faydasızdır.

Bazı vatandaşların anladığı ve bildiği dilde söylenen şarkıların not defterlerine kayd ve ezberlemeğe gayret etmesi ve aynı ahenkle o şarkıları söylemek te bulunması ve sinemaya gelen vatandaşların yüzde doksanı kendi bildiği dilde söylenen şarkıların zevk ve heyecanla dinlemesi bu iki filmin neden bu kadar fazla rağbet gördüğüne ve tehacüme sebep olduğuna dair sualin cevabını kendilerinin verilmektedir. Bahçe mahallesinden çocukları kucaklarında sinema kapısında sıra bekleyen kadınların tahalük ve iştiyakları başka türlü izah edilemez. Bu böyle olmakla beraber gösterilen bu filmleri görme hakkını inkâr etmekte bir haksızlıktır.

Fakat cenup vilayet ve şehirlerinin bazı hususiyetlerini göz önüne getirecek olursak mühim bir mesele ile karşılaşmışımızı itiraf etmek mecburiyetindeyiz. İki sene evel Çukurovada bir dil ve kültür birliği noktasından asıl gaye ve maksadla kurulmuş bir "HARS" komitamız vardır. Bu komitanın belli başlı vazife ve gayesi Çukurovada Türk dilini mutlak surette hakim kılmak ve başka dille konuşanların öz diimimize isindirmek ve onların en eski Türk oymaklarından oldukları hakikatını öğretmek, anlatmak şpat etmektedir. Bu mevzu üze

Fransada Ayda 80 Tayyare yapılıyor

Paris (A.A) — Hava nazırı Guy Lachambre dün akşam matbuat mümessillerine Fransız hava endüstrisinin ensiki ve askerî makinist ve pilotların yetiştirilmesi hakkında dikkate şayan malumat vermiştir. bu malumata nazaran seri halinde inşaat için lazım olan modern alar ve edevat fabrikalarının tesisine dair mukaveleler on beş ey lül 938 tayyare fabrikalarının millileştirilmesinden itibaren kırk milyondan bir milyar sekiz yüz kırk altı milyon franga çıkmıştır.

Bundan sonra fabrika he yeti umumiyesinin işletilmesine ve yeni (pkototip) ler aranmasına başlanmıştır. 938 senesi zarfında harp tayyareleri inşaatı ayda 41 den 80 e çıkmiştir. Tayyarelerin einsi yüzde yüz nisbetinde islah edilmiştir. Çünkü şimdi çıkarılan bütün tayyareler son sistemdir.

Diğer cihetten 938 de 830 parçadan ibaret olan talim tayyarelerinin adedi 939 da bine çıkarılmıştır.

rindeki faal ve feyzli çalışmalarını günden güne inkişaf etmekte iken bu vatandaşlarımız bu gayeye intibak ettikleri bir sırada onlardan gözleri önüne püşkülüleri yandan sarkan fesleri ve unutmak istedikleri bir dilin şarkılarını dinlemeğe yine bir mecbur oluyoruz. Bu filmleri vize edenler bu mıntakanın hususiyetlerini bilemezler. Fakat her nasıl olursa olsun Hars komitanın gaye ve maksatlarını biz kendi elimizle baltalamakta olduğumuzu itiraf etmeliyiz. Bu arapça şarkılı filmler bir iken iki iki iken beş on olacağı şüp hesizdir. Binaenaleyh memlake limizin hususiyetleri göz önüne alınarak şimdiden buna bir çare bulmağa mecburuz.

Bu filmlerin mıntakamızda külliyyen gösterilmemesi çok arzu edilmekle beraber şayet buna imkân mütesavver değilse hiç olmazsa bu filmlerdeki arabca şarkıların kaldırılması ile zarar kan korunmaklığımız lazımdır kanaatime bir çok vatandaşların iştirak etğine eminim.

Bekir Uluğ

Şehir ve memleket haberleri

Eski eserleri korumak için kanun yapılıyor

Ankara — Maarif Vekâleti bir (müzeler ve abideler umum müdürlüğünü layiha hazırlamıştır. 83 maddeyi ihtiva eden bu layiha fikirleri alınmak için mütehassıslara tevzi edilmiştir.

Layiha eski eserlerimizin anıtıklarımızın muhafazası ve müzelerin tanzimi ve idaresi için çok mühim maddeleri ihtiva etmektedir.

Projede bütün müzeler inşaatı olarak kabul etmektedir. Projeye göre İstanbuldaki asari atika müzeleri umum direktör lüğü lağvedilerek Topkapı sarayı Türk ve islam eserleri ve asari atika müzeleri Maarif Vekâletine bağlı müstakil müdürlük haline konacaklardır.

Antika satışlarını ve menkul tarihî eserlerin harce çıkarılması ve hususî ellerde bulunan tarihi kıymeti haiz binaların ve

anıtların muhafazası işleri için hükümleri ihtiva eden bu layiha üstünde 2 yüz sene geçen menkul ve gayrimenkul her şeyin asarı atikadan saymakta ve bunların muhafazası için icap eden tedbirleri almaktadır. Layiha kanun halini alınca elinde eski eser bulunanlar bunları tescil ettirmeye mecbur tutulacaklardır. Her hangi bir tarihi eseri hükümete haber vermiyen ve tescil ettirmeden dahilde ve hariç te satan ağır cezaya çarptırılacaklardır. Bu layihaya göre eski ve tarihi konaklara sahip olanlar bu konakları tamir ettirmeye ve iyi muhafaza etmeye mecburdurlar. Tamir ettirmeye muktedir olanların bu gibi gayrimenkulleri hükümet tarafından tamir ve muhafaza ettirilecektir.

Defterdarlar

Resen ihtar cezası emri verebilirler

Ankara — Maliye memurlarının ihtar cezaları hakkında Maliye Vekâletinden vilayete bir tamim gelmiştir. 1777 sayılı kanuna göre ihtar cezası amir tarafından resen verilir. Son maliye teşkilâtı kanununa göre defterdarlar, mal memurlarının amirleri bulduklarından mal memurlarına ve diğer memurlarına resen ihtar cezası verebileceklerdir.

ilk mektep talebesi için sıhat cüzdanları yapılacak

Ankara, — Maarif Vekâleti ilk mektep çocukları için sıhat cüzdanları ihdas etmeğe karar vermiştir. Buna nazaran ilk mektep talebeleri umumî ve sibi bir muayeneden geçirildikten sonra sıhhi vaziyetleri cüzdanlarına yazılacak ve hasta olanlarda tedavi altına alınacaktır.

Tarsusta

Ziraat kongresi hakkında konferans

Tarsusta geçen salı akşamı Halkevinde toplanan köylülere Ankara birinci köy ve ziraat kalkınma kongresine mümessil olarak iştirak etmiş bulunan Ziya Toroğlu tarafından kongre mukarreratına göre cenup bölgesi ziraat teşkilâtı ile kongrenin tarla ziraatı ve hayvancılık komisyonları tarafından ihzar olunmuş mazbatalar üzerinde bir muşahabe yapılmıştır.

Gelecek salı akşamı yine Halkevinde saat 20 de halka ve bahçecilere bir konferans verilecektir.

Akbank teşkilâtı ile Marketing komisyonu mazbatasını üzerinde konuşulacak ve meyve ambalajları hakkında tatbikatlî izahat verilecektir.

Çocuk esirgeme kurumu şubatın ikinci günü akşamı bir müsamerere verecektir.

Abla ve Amcaları

Arasında paylaşılmıyan çocuklar

Kiremitane mahallesinde biri on iki yaşlarında Hayrettin diğeri altı yaşlarında Nedime isminde iki kardeş vardır.

Bu bedbaht çocukların ana ve babaları kendilerine biraz servet bırakarak bir müddet evvel hayata gözlerini yummuşlar. Bu iki yavruyu yalnız bırakmışlar, çocuklar bazan ablalarının ve bazan da amcalarının evlerinde vakit geçirmişlerdir. Ancak her iki tarafta çocukları kendi yanlarında alıkoymuş ve şu suretle vasi sıfatıyla çocukların tevarüs ettikleri mirastan az çok müteneffi olmak hevesinde olduklarından çocukları biribirinden kıskanmaktadırlar. Çocuklar son zamanlarda ablalarının evinde bulunmakta iken amcaları bunları kaçırmış ve ablaları da Cumhuriyet müddei umumiğine muracaat etmiştir.

Devam edecek muhakeme safahatının epeyce enteresan olacağı sanılmaktadır.

Muhakemenin cereyan şekli ni okuyucularımıza bildirmeye çalışacağız.

Türk Ofisinde

Dün takas tetkik heyeti toplandı

Takas tetkik heyeti dün tür kofiste toplanarak muhtelif ihracat ve ihalat tacirlerine ait muameleli evrakı intaç eylemişdir.

Şehrimiz Ticaret ve Zahir Borsasında

Dün yapılan muameleler

Dün şehrimiz ticaret ve zahir borsasında:

15 ton arpa 4 kuruştan 10 ton acı çekirdek ve 36 kuruş 75 santimden 30 ton çavdar 3 kuruş 325 santim ve 15 ton Antep üzümü 12 kuruş 50 santimden alınıp satılmıştır.

Adana borsasında klev temizin 39 kuruş 25 santim landın 39 kuruş 25 santim den alınıp satıldığı bura borsası 41 kuruş 25 santim ve sınına gelen haberden anlaşıl parlak 34kuruşla 36 kuruş ve miştir,

Almanyadan 15 milyon marklık kredi

Berlin (A.A) — D. N. B. ajansı bildiriyor :

4 kânunsaniden beri burada B. Numan Menemencioglu'nun riyasetindeki Türk heyetiyle Alman hükümeti arasında bir kredi anlaşması müzakere edilmek teydi. Bu kredi hakkında 6 teşrinvevel 1938 tarihinde Alman ekonomi naziri B. Funk'un Ankarayı ziyaret esnasında bir prensip anlaşması yapılmıştı.

Dostane bir hava içinde cereyan eden bu müzakereler, birkaç gün içinde müsaat bir netice vermiş ve bugünkü kredi anlaşması imzalanmıştır. Alman hükümeti bu anlaşma ile Türk hükümetine 150 milyon liralık bir kredi acmaktadır. Bu kredi Alman mamulât ve istihsalatını satın alınması içindir. Bu anlaşmanın iki dost millet arasında mevcut sıkı ekonomik münasebetlerin daha ziyade derinleştirilmesine hizmet edeceği kanaati gösterilmektedir.

Belediye encümeni

Yirmi esnafı cezalandırdı

Belediye emir ve yasaklarına muhalif hareket ettiklerinden yirmi kadar esnaf belediye encümenince muhtelif para cezaları ile cezalandırılmıştır.

Kundura çalan kadın

Silifke caşdesinde kunduracı Ahmed Dipindükkânından kundura çaldıktan sonra kaçan Bahçe mahallesinden Memed karısı kırk yaşlarında Z-hra yakalanmış ve hakkında meşhud suçlar kanununa göre tanzim edilen tahkikat evrakı b likte C. müddeiumumili gine t di olunmuştur.

Yurttaş ; Hava tehlikesini düştürün ve kurumuna yardım et.

Fantazi ilâhî melodi Bekir Uluğ

24

Nuray - Ben kör ettim insanın bana. Onun içindir ki arkasında dolaşıyorum ve kendimi affettirmek için yalvarıyorum.

Gürtan - Yine boşboğazlığı eline aldın. Sıkı lıyorum beni burdan göür.

*Giderler.

Meclis

VI

Kral Uhalu sarayın balkonundan Artemisle görünü. - Soyтары da

*Halk yağa nidalarıyla karşılar,

Uhalu - Halkın eğlencelerine iştirak eden kral meşuddur. Biz bununla halkımızı sevdiğimizi ve aramızda fark olmadığını isbat etmiş oluyoruz.

Bir adam - Kayalara kralın güneş ve halkın ormandaki akılsız kuşlardan farksız olduğunu yazdırın. Asur kralları ile aramızda güneş kadar fark var haşmetpenah. "Bu şekilde Mersin civarında bir kaya üstünde on dört remizli bir yazı vardır"

Uhalu - Halkdan kuvvet, halkdan kudret alan lar kudretlerini sui istimal ederek kendilerini

dev sınığında göndükleri gün çok bayağılaşlar. Halbuki biz varlığını halkımızın bize karşı olan sevgisiyle anlıyoruz. Dügünümde halkın neşe, sevinç içinde eğlenmesini arzu ediyorum. Evvelâ feylezofların müsabakasını istiyorum.

Soyтары - Feylezoflar meydan sizindir.

Meclis

VII

Evvelkilerle iki feylezof. A. B.

*Feylezoflar eğilerek selâm verirler,

Halkdan biri - Söz isterim haşmetpenah.

Soyтары - Sus sen hele, memleketin ileri gelenleri, dev dişileri, dağ gölgelileri dururken sana söz düşmez.

Uhalu - Sen sus be soyтары, söyle bakayım.

Aynı adam - Feylezofdan yaşamak nedir su ruyorum.

F. A. - Faal olmaktadır.

Uhalu - "Soyтары, Feylezofa sorulan sual sana sorulsaydı ne cevap vercektin.

Soyтары - Bunun cevabı pek basit. Yeyip, içmek ve o . . . S . . . mak ötesini söylemem. Dinleyen söyleyenden arif gerek sevkettim.

"Her taraftan gülüşürler,

Halkdan bir adam - Faaliyetin icabı nedir.

F. A. - Saygi ve ihtiras

Halkdan bir adam - Öüm ve dogum nedir.

F. A. - Tabiatın icabıdır. Öüm doğumun fa silalarla devamıdır. Nasıl müsbet ve menfinin imtizacından ışık elektrik hasil oluyorsa doğum da aynı vecihle hasil olmaktadır. Varlık bir çok basitlerden mürekkeptir. Ve basitler birbirinin ziddidir. Basit zıdların birleşmesinden faaliyet hasilolur. Ayrıldığı zaman atâlet başlar. Doğum faaliyet, ölüm atâlettir. Mücerred olan basitte bizatini faaliyet yoktur. Diğer anlayışla basitin basite tesirinden hareket meydana gelir. Karanlık ve soğuk maddelerinde karanlık ve soğuk esas basitlerdir müessir ziya ve sıcaklıktır. Lakin ziya ve sıcaklıkta aynı zamanda esastır.

Soyтары - Bundan bir şey anladım sa arap olayım.

Uhalu - Senin anlamaklığın icap etmez ki.

Soyтары - Pekey öyleyse ruh nedir feylezof sen söyle.

F. B. - Ruh şeyyal bir atomdur. Her atomun içinde yine bir çok atomlar vardır ve her atom kendine mahsus dinamik hususiyet ve kudreti vardır. Ruh denen şey bir müessirdir ki hayaliyet verir.

Soyтары - Bilemedin koca feylezof. Ruh, Allahın nefesidir.

F. A. Ruh Allahın nefesi olduğuna göre herkes bir Allah olmalıdır.

Halkdan biri - Pekey Allah nedir.

F. A. - O da bizim gibi bir varlıktır.

F. B. - Hayır bunda yanlışlıyorsun. Allah bizim gibi bir varlık değildir.

Soyтары - Allah bizim gibi bir varlık olduğuna göre gözleri nasıldı?

F. A. - Bençe gözleri siyahtır.

F. B. - Bu nokta mutlak surette kabul edilirse Allahın gözleri bin mavî olması lazım gelir. çünkü gök mavidir.

F. A. - Umman bir mavilik içinde olduğuna göre Allahın gözleri mavidir.

F. B. - Hayır yanlışlıyorsun. Feylezof, Esas olan karanlıktır. Buna nazaran Allahın gözlerinin siyah olması daha doğrudur.

Soyтары - Bende fikrimi söyleyim. "Yakınında bulunan bir genç kızın gözlerine bakarak" asıl siyah mı dediniz, Durun bakayım. Hayır onun gözleri açık mavidir. Eğer saçlarını sorarsanız "Kızın saçlarına bakarak, Altın sarısı renginde, meltemlerin ondüle yaptığı ipek gibi ve itir kokmaktadır "kızın yüzüne bakarak", yüzü de ou dördünde bir aydan daha güzel ve daha sevimlidir. Yüzüne bakmağa doyulmaz. "Fakat kız soytarının bu sözlerini işitmişim gibi ehemmiyet vermez alakadar değildir. "Soyтары kızın yüzünü tekrar iyice süzdükten sonra Dudakları lüle gibi tatlı ve sevimli, yanakları bir gül kadar can alıcı ve yâskıdır. Sonu var

ANKARA

Radyosunda bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

169 m. 183 Kcs. 120 kvv. T. A. Q 19.74 m. 15195 Kcs. 20 Kvv. T. A. P. 3170 m. 9465 Kcs. 20 Kvv.

Perşembe 19-1-939

12,30 Türk müziği Pl.
13,00 Saat, ajans, meteoroloji haberleri.
13,10 - 14 Müzik (operetler ve hafif müzikler)
18,30 Program
18,35 Müzik (Cazband- Pl.)
19,00 Konuşma (ziraaat saati)
19,20 Saat, ajans, [meteoroloji haberleri ziraaat borsası (fiyat)

19,30 Türk müziği (Fasıl heyeti - Hicazkâr fasıl)

20,15 Konuşma

20,35 Türk müziği (şarkılar)

1 - Leyla: Hüsam şarkı - Ey sabahı hüsnü an,

1 - Leyla: Hüsam şarkı - Harabi intizar oldun

3 - Lem'i: Hüsam şarkı - Aman sakı.

4 - Refik Fersan; Tanbur taksim.

5 - Lemi: Suzinak şarkı - Yeter hicranlı,

6 - Lemi: Rast şarkı - yok mu can.

7 - Halk türküsü - Yürü dilber yürü.

Okuyan: Semahat Özdenes

Çalanlar: Vecihe Refik ve Fahire Fersan

21,00 Saat, esham, tahvilât

kambiyö - nukut borsası (fiat)

21,10 Müzik (Oda müziği - Fritzsche Kuartet)

1 ci Keman Gustav Fritzsche.

2 ci Keman Lothar Gerhard.

Viyola Johannes Oelsner.

Cello Volkmar koh'schüter

Klasik - Romantik - ve modern eserler.

22 - Müzik (küçük orkestra şef: Necip Aşkın)

1 - Hanns Löhr - Baviera valsleri.

2 - İtalo Azzone - Sabah şarkısı.

3 - J. Strauss - Çardaş

4 - Frans Abt - Ormanlarda ve nini.

5 - Gerhard Vinkler - Donna Chiquita - İspanyol - uvertür.

6 - Hanns Löhr - Düğün marşı.

7 - Toman - Viyana hülvaları - Vals

23.45 - 24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

Liman Haberleri

Limanımızda gaz ve benzin boşaltmakta olan Türk bandıralı Mersin motoru işini bitirmiş ve dün hareket etmiştir.

Limanımızda bulunan Türk bandıralı Demirtaş ve Sam-sun motorları gaz ve benzin boşaltmaya devam etmektedirler.

Türk bandıralı Sakarya vapuru maden kömürü boşaltmaktadır.

Yine Türk bandıralı Kuruluş vapuru bir taraftan Ka-

Dünyada Neler oluyor

Evlenme cezası: idam

İtalyanların aşk ateşile yarınlarken sevdiği kadınla evlendikleri her memlekette ekseriyetle vukua gelen hâdise-lerdendir. Fakat geçen gün kafası kesilen Çin generali Nang Kao Nanın akibetine bakılacak olursa her yerde bu nun böyle olmadığı anlaşılır.

Çin ordusunun talimatına mesine göre bir asker yalnız silâhını sever. Şayet vakti olursa sevgilisile de meşgul olabilir. Fakat bunun için boş vakti bulunmak mutlak elzemdir. Şayet Çin askeri bu aşk işini evlenmeye kadar vardiysa bu hal o zaman sevgilisini daha çok, silâhını ise daha az sevdiğine delalet eder onun için harp zamanında bulunuyorsa bu küstahlığı ha-yatile ödemeğe mecburdur.

Kravat abonesi

Nevyorklu iki yaşlı ka-dın senelik abonemanla kravat tevzi eden bir firma kurmuşlardır. Bu firmaya abone olan erkekler senede otuz do-lar vermek mukabilinde bir senelik kravat ihtiyacını temin ediyorlar. Aboneler evvelâ bir sual verakası dolduru-yorlar ve bunda hangi göm-lekiere ve hangi elbiselere uy-gun kravat istediklerini, kra-vatların renklerini, çizgili mi yoksa noktalı mı. olması lâ-zım geldiğini bildiriyorlar. On dan sonra firma kendilerine

Çünkü artık boşanmak da pa-ra etmez. Evlenen bir neferse arka kafasına bir kurşun sıkı-laraü öbür dünyaya yollar.

Bir cephe generali ve Nan-ppo mevkiî kumandanı olan Nang Kao Nan da sevdiği ka-dınla evlendiği için yüksek mevkiine rağmen kellesini kur-taramadı. Yüksek zabıt olduğu için onun da kafasına bir dü-ğün hediyesi olarak bir kurş-un sıkılmadı. cellâd tarafın-dan kafası kesilmek suretile idam edildi. Onun yerine şim-di karısı Çin ordusunda hiz-met ediyor. Yakında bir kadın taburile cepheye hareket ede-cektir. Kadın şayet bir daha evlenmeye kalkışacak olursa o zaman, şimdi asker olduğu için kelleyi kaybetmek sırası ona gelecektir.

her ay başında bir kravat gön-deriyor.

Talep vukuunda seçilmek üzere birkaç kravat birden de-yollandığı vakidir.

Bu iki ihtiyar Nevyorklu kadın bu kurdukları kravat müessesesi sayesinde çok pa-ra kazanmağa başlamışlardır. Kadınlar evvelâ kocalarının ta-nıdıklarına tahsis etmek üzere işe giriştiler sonra reğbet gö-rünce teşebbüslerini artırı-mışlardır.

Yunanistanda güzellik kraliçesi seçilecek

Yunanistanda 1939 sene-si Yunan güzellik kraliçesini seçmek için hazırlığa başlan-mıştır. Birkaç senedenberi Yunanistanda terkedilmiş olan bu güzellik müsabakasının ter-tibi Atina gazetelerinden biri üzerine almıştır.

Müsabakaya girecek genç kız ve kadınlar 15 ile 30 yaş arasında olmak lazımdır. Bun-lar 1 Mayıs 1939 tarihine ka-dar fotoğraflarını heyeti tertibiye göndereceklerdir.

Heyeti tertibiye, bu fo-toğrafları, müsabakanın tertibi-ni üzerine alan gazetede neşrettilerle beraber, jüri heyetine de gösterecektir. Jü-ri heyeti, fotoğraf gönderen kızlardan onunu seçerek Ati-naya davet edecek ve bunlar arasında jüri heyeti buzurun-da nihai bir müsabaka yepa-cak ve seçilecek güzel, 1939 senesi Yunanistan güzellik kraliçesi ilân edilecektir

Beklenmekte olduğunu yaz-dığımız Bulgar bandıralı Bal-kan vapuru gelmiş ve yükü olan Etibanka ait çimentonun tabliyesine başlamıştır.

Alman bandıralı Andros vapuru getirdiği çeşitli eşyayı boşaltmakta ve arpa almakta-dır.

Tavuklara dudak boyası

İskoçyada çıkan bir ziraa-t memcuası tavuklarla dudak boyasına dair güzel bir fıkra yazıyor,

"Aldığımız habere göre, tavuklar kadınların kullandık-ları dudak boyalarıyla makyaj yapmaktadır. Bu boya ile gü-zelleşen tavukların sürümü çok oluyor.

Birçok tavukçular, tavuk-ların ibiklerini dudak boyası-le boyamaktadır. Bilhassa öp-mekle çıkmıyan dudak boya-ları çok kullanılıyor.

Tavukçu on yaşlarında kart bir tavuğun ibiğini pem-be renge boyayıp müşteriye on günlük piliç diye kolayca satmaktadır.

Aşağı yukarı her yerde pa-zar ahlâkı bozuk.

Evlenmeye karşı sigorta

Danimarkada tesis edilen ve 13 ten 20 yaşına kadar çir-kin ve evlenemeyeceği zanne-dilen kızları sigorta eden bir çok şirketler vardır.

Kızları güzel olmyan bir çok aileler bu şirketlere mür-a-caat etmektedir. Evlenemeyecekleri zannedilen ve pahalı, pahalı sigortaya konulan bu kızlardan birçoklarının kısmeti ise, sigorta ile teminat altına alındıktan sonra çıkmaktadır.

MERSİN PİYASASI

18-1-938

Pamuklar	Kn	S	Kns
Kieviant	43		
Dağmal	38		
Kapı malı	37		
Koza	8,		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	35.		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğdayı	3,70		
Çavdar	3,37,5		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	3,87,5		
Yerli	3,87,5		
Nohut ekstra	5,75		
Fasulye	11,13		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,50		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu	9		
Cebri	18,50		
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	52		
Anadol	52,		
Aydın	50	51	
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı	52		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	18,22		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı » »	58		
Acı çekirdek	37,		
Urfa Yağı	90	100	
İçel »	70		

Nöbetçi Eczane

19 - İkinci kanun - 939

Sağlık Eczanesi

Tüccar defterleri

Rejistro kağıtlı, Birinci ikinci ve üçüncü cinsten mamul tüccari defterlerin son partileri de geldi. Üç sütunlular tükenmek üzeredir,

Numarasız defterler ile

Kopya defteri

Envanter defteri

Ücretsiz olarak hu-susî makine ile nume-ralanmaktadır.

Fiatlar her yerden ucuzdur.

SEDAĞ SALLIR

SEYMEN

Uray caddesi No, 41

Mersin

İLAN

Tarsus Belediye Riyasetinden

Tarsusta vagon teslimi ve Toprakkale taşı ol-mak şartile bel diyemizce 100.000 adet parke taşı kapalı zarf usulile satın alınacaktır. Beher ta-şın muhamimen bedeli altı buçuk kuruş olup he-yeti umumiyesinin muvakkat teminat akçası 487 lira 50 kuruştur. ihalesi 9 şubat 939 perşembe günü saat 15 de belediye encümeninde yapılaca-ğundan istelilerin şartname örneklerini belediye mizden aramaları ilân olunur. 15-19-22-26

İLAN

Mersin Orman Bölge şefliğinden

Mamul hacmi Beher M3.mamu.

Adedi M3.	Cinsi	Bulunduğu yer	Kıymeti Li Ku.
24	2,451 Kızılağaç	Mersinde hizarcı M. Hayri	13 00
277	19,342 Çam	Kaplanca ormanında	10,00
30	2,010 Kızılağaç	" "	6,00
13	1,133 Çınar	" "	6,00

1—Yukarıda mikdarı yazılı muhtelif ölçülerde ki keresteler hizalarında gösterilen kıymet üye-rinden 16-1-939 tarihinden itibaren 30-1-939 P. ertesini günü saat 14 de ihale edilmek üzere 15 gün müddetle satışa çıkarılmıştır.

2—Satış açık artırma suretile yapılacaktır.

3—Muvakkat teminatı 37 liradır.

4 Mah görmek isteyenler malın bulunduğu yerde görebilirler.

Tafsilât almak isteyenlerin Mersin Or. bölge şefliğine müracaatları.

5—Masraf talibine aittir. 19-22-25-28

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi odasından

Odamız ticaret sicillinin 978 sıra numarasın-da ve 4 üncü sınıfında mukayyet ve müseccel Rifat Özgören, gümrük meydanındaki manifatura dükkânını 11-1-939 tarihinden itibaren kapata-rak bu işi terkettiğini 16-1-939 tarihli istidasile odamıza bildirmesi üzerine 16 1 939 tarihinde si-ciline işaret edilerek kaydının düşüldüğü ilân olunur.

İLAN

Silifke Belediye Riyasetinden

Kasabamızın elektrik tesisatını esaslı bir su-rette islah ve tevsi etmek üzere projesi yapıtıla-cağından taliplerin Belediye reisliğine müracaat-ları ilân olunur. 3-4

İlan

Türk Hava Kurumu başkanlığından

Kurban bayramını 1-6 ncı günleri zarfında toplanacak olan kurban derileri 23 1-939 tarihine müsadif pazartesi günü saat on beşte kurum bina-sında açık artırma ile satılacaktır.

İsteklilerin mezkûr günde müracaatları.

Mersin Tüccar kulübü riyasetinden

Tüccar Kulübü sayın üyelerine

Heyeti umumiye 14 Kânunsani 939 da içtimaa davet edil-miş ise de ekseriyet hasıl olmadığından toplantı bugüne ta-lik edilmiştir. Bugün saat 18 de kulübe gelmenizi dileriz.

Ruzname:

1—Rapor ve hesabın okunması

2—Heyeti idare seçimi

Halk Sinemasında

Bu akşam herkesin beklediği şö-h-reti dünyaca malûm Türkçe sesli,

sözlü ve şarkılı

Şeh Ahmet Ramon Novaro

Filmini göreceksiniz.

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fecisiz intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MCMUA
Tabı yapılır

Resmî Da'ire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfolanan müvellidühümüza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, ,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Nisaiye Oparatoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerh	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kurustur.

Fennî Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

Yurtdaş
Kızılaya
âza olunuz

Dikkat Dikkat Dikkat
Sayın müşteriler:

ÜLGEN kolonyalarını

Daima tercih ediniz çünkü
Ulgen kolonyaları

Lusyonları fennî ve sıhhi bir şekilde imal ve taktir edildiği gibi daima Hakiki essanslarla imal edildiğini her zaman ispat etmeğe amadedir.

Ü L G E N markasına dikkat ediniz. 90 derecelik sıhhi Limon kolonyaları kilosu 200 kuruş Lusyonları kilosu 175 kuruştur.

Sayın müşteriler: bir kere tecrübe etmek kendi menfaatinizdir.

Uray caddesi ÜLGEN
İrtiyat deposu

Tarsus tüccarlarına

Tarsusta şimendüfer ve nakliye işlerinizi kolaylaştıracak Sigorta işlerinizi emniyet ve süratle yapacak müessese hali faaliyete geçti emrinize amâdedir.

- 1 - Şimendüfer komisyonculuğu, Nakliye
- 2 - Mali istişare, itiraz ve temyiz layihaları
- 3 - Yangın, Nakliye, Hayat, Cihaz ve tahsil sigortaları

Kadri oğurlugilve
Recep gürışık
kollektif şirketi

Tarsus Belediye altında

Z A F E R Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

İKİ YENİ FILİM BIRDEN

1- Günah gecesi

FRANSIZCA SÖZLÜ

G. by Molay, Charles Vaynel

2- Kara çete

Tim Makoy, John Wayde — Büyük sergüşt filmi

Pek yakında; Silâhlara veda

Muazzam harp filmi

TÜRKÇE SÖZLÜ